
ŽELEZNÝ HASIČ SEDLICE  

 

Propozice 
 

Pořadatel: SDH Sedlice 

 

Termín:  Sobota 8.10.2022 od 11:00 hod (prezence od 10:00 hod) 

 

Místo:  Hasičská zbrojnice SDH Sedlice 
  Kostelní 353, 387 32 Sedlice 

  Parkování GPS 49⁰22′41.1″N 13⁰56′27.8″E (viz přiložená mapa) 
 

Průběh a pravidla soutěže: 

Soutěž v disciplínách TFA (simulace zásahové činnosti v zásahovém 

oděvu za použití dýchacího přístroje jako zátěže).  

Trať soutěže je zpravidla zdolávána v jednom úseku, tzn. Disciplíny jsou 

prováděny plynule a navazují na sebe v předepsaném směru běhu.  

 

Podmínky účasti: 

Závodu se mohou zúčastnit pouze závodníci, kteří dosáhli 18ti let věku. 

Všichni startující musí být fyzicky a zdravotně způsobilí s platnou 

lékařskou prohlídkou a za zdravotní stav odpovídají sami závodníci. 

Soutěžící musí být zdravotně způsobilý pro práci ve výškách a nad 

volnou hloubkou. Každý soutěžící startuje na vlastní nebezpečí a 

pořadatel soutěže nenese v případě jeho zdravotních komplikací žádnou 

odpovědnost.  

 

Přihlášky:  

Přihlašování probíhá emailem (kylberger.zdenek@seznam.cz) nebo 

telefonicky na 734 201 872 

Přihlášky zasílejte nejpozději do soboty 1.10.2022. 

Maximální počet závodníků je 40. 

Při přihlašování je nutno uvést jméno a příjmení závodníka, datum 

narození a telefonní spojení.  

 

Startovné:  

200,- Kč - závodník platí přímo na místě při odevzdání přihlášky 

mailto:kylberger.zdenek@seznam.cz


Kategorie:  

Muži 18 až 34 let 

Muži 35 a více 

Ženy 18 a více 

 

Časový program:  

10:00 - 10:45 hodin - prezence 

10:45 - 11:00 hodin - instruktáž se všemi závodníky na trati 

11:15 - start prvního závodníka 

 

Start:  

1. nejméně 1 minutu před startem se závodník v předepsané výstroji 

a výzbroji dostaví do prostoru startu 

2. rozhodčí nebo člen technické skupiny zkontrolují, zda jeho výstroj a 

výzbroj odpovídá pravidlům 

3. soutěžící startuje s kompletním zásahovým oděvem, nasazenou 

přilbou, rukavicemi a IDP bez masky. Po celou dobu pokusu nesmí 

soutěžící sundat ani rozepínat nebo upravovat žádnou součást 

výstroje 

 

Disciplíny: 

▪ Běh s požárními hadicemi - spočívá v rozvinutí dvou hadicových 

vedení s proudnicemi na určenou vzdálenost 

▪ Sbalení dvou hadic - spočívá ve smotání dvou hadic B a jejich 

vložení do boxu 

▪ Hammer box - spočívá v provedení 80 úderů (ženy 40 úderů) palicí 

v hammer boxu (40 nahoru, 40 dolů) 

▪ Tunel - spočívá v pronesení 20 kg závaží (ženy 10kg) překážkou 

se sníženým profilem oběma směry 

▪ Figurína - spočívá v uchopení figuríny ze zadu, tzv. Rautekův 

úchop a jejím přemístění na vzdálenost cca 20m 

▪ Bariéra - spočívá v překonání bariéry a seskoku  

▪ Lešení - spočívá v přenesení a postavení žebříku k podestě, 

vytažení břemene na lešení pomocí lana a sestupu na zem. 

▪ Pneumatika – spočívá v přetočení pneumatiky šestkrát (3krát na 

jednu stanu a třikrát zpět) 

 

 



Vybavení soutěžícího:  

- triko s krátkým nebo dlouhým rukávem,  

- kompletní třívrstvý zásahový oděv včetně odnímatelných vrstev 

- zásahová přilba určená pro požáry uvnitř budov 

- ochranné rukavice 

- kompletní dýchací přístroj bez masky (zajistí pořadatel soutěže) 

- zásahová obuv 

 

Parkování 


